
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

AGENCIA VASCA DEL AGUA

5074

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2010, del Di-
rector General de la Agencia Vasca del Agua, por 
la que se acuerda la suspensión cautelar de los 
procesos selectivos convocados por Resolución de 
30 de junio de 2010, del Director General de la 
Agencia Vasca del Agua.

En ejercicio de la atribución que le confiere el ar-
tículo 15.6 de los Estatutos, el Consejo de Adminis-
tración de la Agencia aprobó, en su sesión de 29 de 
junio de 2010, la Oferta Pública de Empleo para el 
año 2010 de la Agencia Vasca del Agua, en la que se 
incluían vacantes existentes en la relación de puestos 
de trabajo del personal laboral de la misma, dotadas 
presupuestariamente, y cuya provisión se consideraba 
inaplazable para el buen funcionamiento de los servi-
cios públicos a los cuales están adscritas.

Por resolución de 30 de junio de 2010, del Di-
rector General, se ordenó la publicación de la apro-
bación de la Oferta Pública de Empleo para el año 
2010, en el Boletín Oficial del País Vasco, se aproba-
ron sus bases generales y específicas, y se acordaron 
las convocatorias de los procesos selectivos para su 
provisión.

Dicha Resolución fue publicada en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco n.º 145, de 29 de julio (corrección 
de errores  BOPV n.º 163, de 25 de agosto).

Los puestos de trabajo incluidos en esta Ofer-
ta Pública de Empleo de la Agencia para 2010 for-
man parte de la Relación de Puestos de Trabajo de la 
Agencia Vasca del Agua que con fecha 23 de febrero 
de 2009, fue publicada en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

Contra dicha Relación de Puestos de Trabajo y sus 
consecutivas modificaciones, se han interpuesto y se 
encuentran en la actualidad pendientes de resolver 
varios recursos contencioso- administrativos.

Visto que dichos recursos interpuestos cuestionan 
la legalidad de la referida Relación de Puestos de 
Trabajo, y, por ende, la de todas las vacantes que se 
ofertan en el presente proceso selectivo.

Vistas igualmente las peticiones planteadas en los 
diversos recursos interpuestos frente a la convocatoria 
de dicho proceso selectivo.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

URAREN EUSKAL AGENTZIA

5074

EBAZPENA, 2010eko urriaren 20koa, Uraren Euskal 
Agentziaren zuzendari nagusirena. Honen bidez, 
Uraren Euskal Agentziaren zuzendari nagusiren 
2010eko ekainaren 30eko Ebazpenaren bidez dei-
tutako hautapen prozesuak kautelaz bertan behera 
uztea erabaki da.

Estatutuen 15.6 artikuluaren bidez atxikitako 
eskumena egikarituta, Agentziaren Administrazio 
Kontseiluak 2010eko ekainaren 29ko bilkuran onartu 
zuen Uraren Euskal Agentziaren 2010erako Enplegu 
Eskaintza Publikoa, non lan- kontratudun langileen 
lanpostuen zerrendako lanpostutsak azaltzen ziren; 
izan ere, lanpostutsok aurrekontuetan agertzen ziren 
eta eurak betetzea ezin zen atzeratu, atxikita dauden 
zerbitzu publikoak behar bezala aritzeko.

Zuzendari nagusiaren 2010eko ekainaren 30eko 
Ebazpenaren bidez, 2010eko Enplegu Eskaintza Pu-
blikoaren onarpena Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratzeko agindu zen, oinarri orokorrak 
eta espezifikoak onartu ziren eta plazak betetzeko 
hautapen prozesuen deialdiak erabaki ziren.

Ebazpen hori uztailaren 29ko 145. zenbakiko Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (hutsen zuzen-
keta abuztuaren 25eko 163. zenbakiko  EHAAn) argi-
taratu zen.

Agentziaren 2010eko Enplegu Eskaintza Publikora 
batutako lanpostuak Uraren Euskal Agentziaren Lan-
postuen Zerrendakoak dira, eta zerrenda hori Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen, 
2009ko otsailaren 23an.

Lanpostuen zerrenda horren eta ondorengo alda-
keten kontra, administrazioarekiko auzi- errekurtsoak 
jarri dira eta gaur egun batzuk erabakitzeke daude.

Errekurtsook Lanpostuen Zerrendaren eta, ondo-
renez, hautapen prozesuan eskainitako lanpostutsen 
legalitatea zalantzan jartzen dutenez.

Halaber, hautapen prozesuaren deialdiaren kontra 
jarritako errekurtsoetan azaldutako eskakizunak ikusi-
ta.

EHAA - 2010eko azaroak 2, asteartea  •  N.º 210 ZK.  •  BOPV - martes 2 de noviembre de 2010

2010/5074 • (1/2)



El Director General de la Agencia Vasca del Agua, 
de conformidad con las funciones que le atribuye el 
artículo 15.j) de la Ley 1/2006, de 23 de junio de 
Aguas, y 7.2.n) de los Estatutos de la Agencia,

RESUELVE:

Primero.– Suspender cautelarmente la convocato-
ria de los procesos selectivos acordada por Resolución 
de 30 de junio de 2010 hasta nueva resolución que 
reactive dicho proceso.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– De conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 6.4 de la Ley 1/2006, de 23 de junio, de 
Aguas, contra la presente Resolución podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante la Consejera de Depar-
tamento de Medio Ambiente, Planificación Territo-
rial, Agricultura y Pesca de la Administración de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente a la publica-
ción de esta Resolución en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 20 de octubre de 2010.
El Director General,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

Uraren Euskal Agentziaren zuzendari nagusiak, 
ekainaren 23ko 1/2006 Uraren Legearen 15.j) artiku-
luan eta Agentziaren estatutuetako 7.2.n) artikuluan 
atxikitako zereginak egikaritze aldera, ondokoa

EBATZI DU:

Lehenengoa.– 2010eko ekainaren 30eko Ebazpe-
naren bidez erabakitako hautapen prozesuen deialdia 
kautelaz bertan behera uztea, beste ebazpen batek 
prozesua berrabiarazi arte.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ekainaren 23ko 1/2006 Uren Le-
gearen 6.4 artikuluan ezarritakoaren arabera, ebazpen 
honen aurka, gora jotzeko helegitea jarri ahal izango 
da, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa-
ren Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, 
ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunaren biharamunetik zenba-
tzen hasita.

Bigarrena.– Ebazpen honek, Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren 
biharamunetik izango ditu ondorioak.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko urriaren 20a.
Zuzendari nagusia,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EHAA - 2010eko azaroak 2, asteartea  •  N.º 210 ZK.  •  BOPV - martes 2 de noviembre de 2010

2010/5074 • (2/2)


